Serv, Determ Diriganzial
Tﬁ?i% CITTADIRA 7+
i 20 Aco 204 RAGIONEY
LISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ! .
i P S 14 LUG, 2013
WSefarer
ARRI1

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XI1I

SERVIZIO 5° - GESTIONE AFFARI PATRIMONIALI -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale .
in data 3 0 AGD, 2015 | OCCmTTO:

N. /437 Rinnovo ed aggiornamento concessione
Settore XII suolo pubblico per chiosco in Piazza
N. 113 della Repubblica

Data 09.06.2016

BIL. 2016 CAP. 60 A« Jo0)j¢. ACC. _230]44
TITOLO I 2° Livello 01 3° Livello 9/ 4° Livello 5,  5° Livello 002

IL RA(_;}I(TNI RE

7/1-;% ot

L’anno DuemilaSedici, il giorno nove del mese di Giugno nell’ufficio
del Settore XII, Appalti, Contratti, Patrimonio, il Dirigente, Dr., Rosario Spata, su
proposta della dott.ssa Marisa Gulino, istruttore direttivo, ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso:

che, con Determinazione Dirigenziale n. 604 del 20.03.2009, é stata rinnovata, al sig. Cascone

Giuseppe . dal 01.01.2009 e fino al 31.12.2011, la concessione di mq.7,43 di suolo in Ragusa
Ibla, Piazza della Repubblica, a confine con la Discesa Fiumicello, per mantenervi un chiosco
per la vendita di bibite, alle medesime condizioni di cui al contratto n. 30 di Raccolta del
13.04.1994 registrato a Ragusa il 15.04.94 n. 576 serie 3, con il canone soggetto a rivalutazione

annua secondo gli indici Istat;

che nel succitato contratto n. 30/94 ¢ stato previsto, altresi, che alla scadenza la concessione si

intende rinnovata di tre anni in tre anni in mancanza di disdetta e sempre previa adozione di

formale provvedimento al riguardo;

Che il concessionario ha effettuato da ultimo il pagamento del canone relativo al periodo

01.01.2011-31.12.2011, pari ad € 200,09 risultando debitore di annualiti successive non

corrisposte;

che, in seguito alla stima effettuata dall'Ufficio Tecnico Comunale, il canone concessorio &

stato rideterminato, in base agli attuali parametri, nella misura annua di € 357,00 ;

che con nota, prot. n. 96865 del 15.12.2014, I’Avv. Lanza per conto del sig. Giuseppe Cascone

comunicava I’intenzione dello stesso di voler provvedere al pagamento dei canoni pregressi dal

2012 al 2014 ;

che con Determinazione Dirigenziale N.991 del 08.06.2016 ¢ stato preso atto del pagamento
det canoni dal 2012 al 2014 versando I'importo annuale di € 357,00 al netto delle rivalutazioni
istat ed interessi di mora, e dell’avvenuto rinnovo fino al 2014, della concessione di suolo per
mantenervi il chiosco per la vendita di bibite, alle medesime condizioni del contratto n. 30 di

Raccolta del 13.04.1994;

Vista la nota del sig. Cascone Giuseppe, prot. N.47678 del 20.04.2016, con la quale chiede il rinnovo
della suddetta concessione per I’anno 2016 comunicando I’avvenuto pagamento del credito pregresso

per I’anno 2015 di 357,00 ;

Dato atto che, I'importo complessivo da riscuotere dal 2012 al 2015 degli interessi legali in ragione del
ritardato pagamento del canone nei termini convenuti oltre alle rivalutazioni Istat ammonta

ad € 29,00;

Rilevato che occorre procedere all’aggiornamento Istat per I’ Anno 2016



Accertato che, risultando la variazione dell’indice ISTAT nel periodo, “dicembre 2015 - dicembre
2014”, paria 0,0%, il canone annuo di € 358,80 dal 01.01.2016 dovra essere corrisposto nella
misura mensile di € 358,80, con un incremento quindi di € 0,00 ; ,

Tutto cid premesso;

Visto I'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000, in ordine alle funzioni e responsabilita della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e s.m.i, e, in particolare, gli artt. 53 e 65
del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e alla

forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Rinnovare al sig. Cascone Giuseppe, dal 01.01.2015 e fino al 31.12.2017, la concessione di
mq. 7,43 di suolo in piazza della Repubblica a confine con la Discesa Fiumicello per
mantenervi un chiosco per la vendita di bibite, alle medesime condizioni di cui al contratto n.30
di Raccolta del 13.04.1994;

2. Incassare la somma di € 357,00, quale canone non aggiornato per I’anno 2015, versato con
bollettino N.24035 del 20.04.2016 ed € 29,00 quale totale complessivo degli interessi legali
e rivalutazioni Istat per gli anni dal 2012 dal 2015, al Cap éo —Titolo 03, - 2° Livello 01, - 3°
Livello 03, -4° Livello 01, - 5° Livello 002, - Bil.. 2016, - Acc. _ 295'/'/_/{;

3. Aggiomare dal 01.01.2016 il canone annuo relativo alla concessione di cui sopra, nella misura

di € 358,80, in base al calcolo di cui alla tabella che segue:

canone annuo fino al Variazione istat Incremento Canone annuo da
31.12.2015 dicembre 2015 - [ corrispondere daft
dicembre 20147 (in€) 01.01.2016 al 31.12.2016
€ 358,80 0,0% €0,00 € 358,80

4. Accertare, la somma di € 358,80, quale canone aggiornato per ’anno 2016, Cap éO
Titolo T - 2° Livello 01, - 3° Livello 01 - 4° Livello § - 5° Livello 002, - Bil.. 2016, -

Acc. _z 3Qm ;

5. Dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;

Da oscurare per la sezione Atti Ufficiali i dati sensibili

Da trasmettersi d'ufficio, oltre clie al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici: Ragioneria
g ) gu 24

IL DIRIGENTE ETTORE XII
Dr. Ros ata



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 = bis ¢ 153, comma 5, del D.Lgs. 267/20(X), e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolariti
contabile ¢ attestazione della copertura finanziaria,

Ragusa &é/ /X// 281/ é

IL DIRIGENTE DEL $4 10 FINANZIARIO

It sotioserilto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di avernce trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusn 3 1 A6O. 2016

1l sottoscritio Messo comunale attesta il compimento del suindicato perado di

pubblicuzione ¢ cioe dal 31 A60. 2016 al 07 SEL 2016
Ragusa 0.8 _SFT. 2016

TL MIESSO COMUNALL




